- factures à établir pour 6 721 K€
- créances clients nettes de provisions pour 36 210 K€

267

Les actifs de contrats au 31/03/22 étaient composés de :

- factures à établir pour 5 405 K€
- créances clients nettes de provisions pour 32 513 K€

 Note 37 – Information retraitée

Le groupe a revu au cours de l'exercice clos le 31 mars 2023 la structure de son compte de résultatdans une
optique d'en améliorer la lisibilité et les modifications suivantes ont été apportées à sa présentation :

• les sous-totaux "EBITDA" et "Résultat opérationnel courant" ont été supprimés;
• les charges IFRS2 relatives aux plans d'actions gratuites et stock options, principalement octroyés au

personnel des studios rejoignant le groupe Nacon et qui étaient ainsi présentées sur une ligne dédiée,
sont désormais intégrées aux charges de personnel.

Ces changement de présentation sont sans impact sur le chiffre d’affaires, le résulat opérationnel ou le
résultat net.

La réconciliation entre l’Etat du Résultat Global  publié et retraité au 31 mars 2022 est présenté ci-
dessous :

(en k€)
mar. 2022
publié au

31/03/2022

Reclassement
des charges

IFRS2 (a)

mar. 2022
retraité

Chiffre d'affaires 155 912 0 155 912

Achats consommés -78 077   -78 077

Marge brute 77 835   77 835

Taux de marge brute en % du Chiffre d'affaires 49,9%

Autres produits opérationnels 1 512   1 512

Autres achats et charges externes -18 803   -18 803

Impôts et Taxes -550   -550

Charges de Personnel -14 530 -4 862 -19 392

Autres charges opérationnelles -832   -832

Résultats sur cessions d'actifs non courants -2   -2

EBITDA 44 629

Taux d'EBITDA en % du Chiffre d'affaires 28,6%

Amortissements des immobilisations  -25 626   -25 626

Résultat opérationnel courant 19 003

Taux de ROC en % du Chiffre d'affaires 12,2%

Plans d’actions gratuites et stock-options -4 862 4 862 0

Autres éléments opérationnels non récurrents -794   -794

Quote-part de résultat des sociétés MEE 0   0

Résultat opérationnel 13 347 0 13 347

Résultat financier 52   52

Résultat avant impôt 13 399 0 13 399

Impôts sur les bénéfices -3 425   -3 425

Résultat net de la période 9 973 0 9 973

Ecart de conversion 2 830   2 830

Ecarts actuariels 97   97

Résultat global de la période 12 901 0 12 901

268

19.2.8.4 Informations relatives aux parties liées

Les transactions avec les parties liées concernent les opérations commerciales ou financières réalisées
entre la société Nacon SA, ses filiales, les autres sociétés du Groupe Bigben et ses dirigeants (mandataires
sociaux ou membres du Comité Exécutif), et principalement les opérations d’achats et de ventes de
marchandises.

 Transaction entre entreprises liées

Les principaux flux intra-groupe consistent en :

A l’intérieur du Groupe Nacon :

- Des facturations de coûts de développement des studios du groupe à la société NACON SA :